
Zápis ze setkání Žákovského parlamentu dne 7. 6. 2022 

Přítomni: viz prezenční listina 

Obsah setkání: 

1. Přivítání žáků na posledním setkání Žákovského parlamentu v tomto školním roce.  

2. Paní ředitelka vyjádřila radost nad tím, že všichni žáci 9. tříd jsou již nyní přijati na střední 

školy.  

3. V pondělí 6. 6. 2022 od 14:00 do 17:00 hodin proběhly zápisy pro děti, které uprchly 

z Ukrajiny. Přišlo 25 zájemců, z toho 11 z nich bylo spádových. Ti jsou přijati. 

4. V současné době řada tříd vyjíždí na školy v přírodě či výlety. Paní ředitelka upozornila, 

že pořádání škol v přírodě není povinnost učitelů, je to jejich dobrá vůle. Každopádně i tak 

musí odjet 90% žáků dané třídy, jinak není škola v přírodě povolena. 

5. Blíží se konec školního roku a boxy na ztráty a nálezy přetékají botami, pytli na tělocvik  

a oblečením. Pokud něco postrádáte, vyzvedněte si všechno ze ztrát a nálezů a rovněž ze 

šatních skříněk do 30. 6. 2022. Po tomto datu bude vše předáno na charitativní účely, škola 

nemá skladovací prostory. 

6. O prázdninách školu čekají dvě rekonstrukce. Jedna se týká vzduchotechniky ve školní 

kuchyni a druhou pak je oprava elektrorozvodů. Paní ředitelka má v plánu také na náklady 

školy zrekonstruovat toalety v prostorách tělocvičen. 

7. Dne 21. 6. 2022 se uzavírají známky na závěrečné vysvědčení, paní ředitelka apelovala, 

aby se žáci ještě snažili zabojovat a své výsledky ještě zlepšili. 

8. Vysvědčení se rozdá ve čtvrtek 30. 6. 2022. Srdečně pozvala žáky 9. tříd a jejich rodiče na 

slavnostní zakončení školního roku do atria školy. 

9. V úterý a ve středu 21. – 22. 6. 2022 v čase 7:15 – 8:00 bude poslední sběr v tomto školním 

roce, a to opět na podporu Ukrajině. Veškerý výtěžek, kdy každé kilo se počítá, bude 

poukázán na pomoc žákům z Ukrajiny, které jsme přijali do naší školy. O výsledcích akce 

budeme posléze informovat. 

10. Pokračuje bodování tříd do soutěže o nejhezčí třídu. Vítězové 1. a 2. stupně dostanou 

v červnu poukázku na občerstvení a den volna Vyhlášení proběhne v týdnu od  

20. 6. 2022. Peníze za odměny v hodnotě 3000 Kč pro jednu třídu daruje Nadační fond 

Žernosecká Sovičky. 

11. Žádáme všechny žáky, kteří mají výpůjčky ze školní knihovny, aby knihy vrátili do  

20. 6. 2022. 

12. Výsledky proběhlých rozřazovacích testů do jazykových skupin, které absolvovali žáci 

třetích tříd, budou vyhlášeny v průběhu dvou týdnů. 

13. Poslední týden v červnu se bude vařit pouze jeden oběd, ale žáci se mohou těšit na dobroty. 

14. Paní ředitelka také všechny přítomné žáky informovala o tom, že toto setkání je posledním 

v této podobě. Žákovský parlament se dnešním dnem rozpouští. Od září 2022 bude nové 

pojetí parlamentu. Žáci 5., 6., 7., 8., a 9. tříd navrhnou za svoji třídu svého nejlepšího 

kandidáta (výborný prospěch, chování, minimální absence, dobré komunikační vlastnosti 

aj.) Následně proběhne volba pěti žáků, kteří se budou scházet na schůzkách s paní 

ředitelkou po vyučování a budou aktivně a konstruktivně řešit problémy či podněty týkající 



se školy. Bude zřízena schránka, kam budou moci všichni žáci vkládat své návrhy či 

požadavky. O každém setkání bude pořízen zápis. 

15. V úterý 31. 5. 2022 proběhla tradiční Žernosecká pouť pro žáky 1. až 5. tříd ke Dni dětí. 

Reakce byly jen pozitivní a všichni si slunečný den užili. Ve čtvrtek 2. 6. 2022 byl pro žáky 

druhého stupně připraven Sportovní den. Žáci soutěžili v mnoha disciplínách. Můžete se 

podívat na stránky školy do fotogalerie, jak si oba dva dny naši školáci užili. 

16. Letní časopis Žernoseky – červen 2022; zaslán prostřednictvím Bakalářů a uveřejněn na 

webu školy. 

17. Sledujte webové stránky školy, v aktualitách a provozních informacích naleznete vše 

potřebné. 

18. Paní ředitelka popřála všem žákům především pevné zdraví a hodně úspěchů a sil do konce 

školního roku. 

 

 

Požadavky ze strany školy: 

Paní ředitelka vyjádřila veliký nesouhlas s nárůstem uvolňování žáků ze školy z důvodu 

dovolených u moře aj. Čekají nás dvouměsíční prázdniny a do školy je po covidové pauze 

opravdu potřebné chodit! 

Požadavky ze strany žáků: 

Žádné 

 

Diskuse: 

Nebyla 

 

Zapsala: Mgr. Klára Zuzáková 

 

 


